

Инвестор		форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Накоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "ГАРМОНИЯ"	по ОКПО	
Стройка	капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Рославльский район, г. Рославль, 16 микрорайон, д. 12	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши		
Вид деятельности по ОКДП		Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)		номер	16.03.2021
		дата	16.03.2021
Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	10.09.24	28.08.24	10.09.24

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			1 854,34		14 334
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			1 114,48		8 615
Всего по позиции												
2	2	ФЕР58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м			2,724			5 533,77		42 776
			1 ОТ					70,98		193,35	7,73	1 495
			2 ЭМ					0,20		0,54	7,73	4
			ЗТ	чел.-ч	9,1		24,7884					
			Итого по расценке					71,18		193,89		
			ФОТ							193,35		1 495
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		83			160,48		1 241
			33.2004									
			Прил.5 п.8									
			Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			125,68		972
			5536/06									
			Прил.2 п.8									
Всего по позиции												
3	3	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен вентшахт	м3			3,89			480,05		3 712
			1 ОТ					62,91		244,72	7,73	1 892
			2 ЭМ					59,65		232,04	7,73	1 794
			ЗТ	чел.-ч	7,1		27,619					
			Итого по расценке					122,56		476,76		
			ФОТ							244,72		1 892
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			242,27		1 873
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			145,61		1 126
Всего по позиции												
4	4	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2			0,028			864,64		6 685
			Объем=2,8 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							737,40		20,65	7,73	160
2	ЭМ							241,95		6,77	7,73	52
3	в т.ч. ОТм							104,49		2,93	7,73	23
3Т				чел.-ч	91,15		2,5522					
3Тм				чел.-ч	7,74		0,21672					
Итого по расценке												
	ФОТ							979,35		27,42		
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и												
33.2004 сооружений (усиление и замена существующих												
Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение												
отдельных конструктивных элементов)												
				%	110	0,9	99			23,34		183
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и												
5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих												
18.11.04 конструкций, разборка и возведение												
Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)												
				%	70	0,85	59,5			14,03		109
Всего по позиции												
5	5	ФЕР46-02-009- Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и	100 м2				0,125			64,79		502
	02	потолков кирпичных										
1	ОТ							178,00		22,25	7,73	172
3Т				чел.-ч	22,82		2,8525					
Итого по расценке												
	ФОТ							178,00		22,25		
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и												
33.2004 сооружений (усиление и замена существующих												
Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение												
отдельных конструктивных элементов)												
				%	110	0,9	99			22,03		170
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и												
5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих												
18.11.04 конструкций, разборка и возведение												
Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)												
				%	70	0,85	59,5			13,24		102
Всего по позиции												
6	6	ФЕР12-01-015- Устройство пароизоляции: прокладочной в	100 м2				15,556			57,52		444
	03	один слой										
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1	ОТ							60,66	1,15	1 085,17	7,73	8 388
2	ЭМ							30,24	1,25	588,02	7,73	4 545
3	в т.ч. ОТм							2,69	1,25	52,31	7,73	404
4	М							851,50		13 245,93	7,73	102 391
3Т				чел.-ч	6,04	1,15	124,152436					
3Тм				чел.-ч	0,21	1,25	4,08345					
Итого по расценке												
	ФОТ							942,40		14 919,12		8 792
										1 137,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12		%	120	0,9	108			1 228,48		9 495
		Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	65	0,85	55,25			628,46		4 858
Всего по позиции												
7	7	ФССЦ- 12.1.02.06- 0022	Рубероид кровельный РКП-350	м2			-1711,16	6,20		-10 609,19	7,73	129 677
8	8	ФССЦ- 01.2.03.03- 0013	Мастика битумная кровельная горячая	т			-0,7778	3 390,00		-2 636,74	7,73	-20 382
9	9	ФССЦ- 01.2.03.05- 0005	Праймер SIPLAST	кг			777,8	25,16		19 569,45	7,73	151 272
10	10	ФССЦ- 12.1.02.05- 0011	Объем=0,7778*1000 Биполь: XL XKP	м2			1711,16	15,45		26 437,42	7,73	204 361
11	11	ФЕР12-01-013- 03	Утепление покрытий плитами: из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			15,556					
		1 ОТ						383,25	1,15	6 856,11	7,73	52 998
		2 ЗМ						126,92	1,25	2 467,96	7,73	19 077
		3 в т.ч. ОТм						10,68	1,25	207,67	7,73	1 605
		4 М						870,84		13 546,79	7,73	104 717
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						1 381,01		22 870,86		
		ФОТ								7 083,78		54 603
		МДС81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12		%	120	0,9	108			7 628,88		58 971
		Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	65	0,85	55,25			3 902,74		30 168
Всего по позиции												
12	12	ФССЦ- 12.2.05.05- 0041	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162- 2006), марки: ТЕХНОРУФ Н40	м3			77,78	810,37		63 030,58	7,73	265 931
												487 226

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	13	ФЕР26-01-048-04	Объем=1555,6*0,05 Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изоляции: из септи	100 м2			15,556					
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					93,83	1,15	1 678,56	7,73	12 975
			2 ЭМ					36,80	1,25	715,58	7,73	5 531
			3 в т.ч. ОТМ					6,50	1,25	126,39	7,73	977
			4 М					32,19		500,75	7,73	3 871
			ЗТ	чел.-ч	11	1,15	196,7834					
			ЗТМ	чел.-ч	0,56	1,25	10,8892					
			Итого по расценке					162,82		2 894,89		
			ФОТ							1 804,95		13 952
		МДС81-НР	Теплоизоляционные работы	%	100	0,9	90			1 624,46		12 557
		33.2004										
		Прил.4 п.20										
		Письмо №АП-	СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,85	59,5			1 073,95		8 301
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.20										
Всего по позиции												
14	14	ФССГЦ-08.1.02.17-0081	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 50x50 мм	м2			1633,38	20,29		5 593,30	7,73	43 235
15	15	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			15,556					
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					209,95	1,15	3 755,88	7,73	29 033
			2 ЭМ					189,93	1,25	3 693,19	7,73	28 548
			3 в т.ч. ОТМ					21,86	1,25	425,07	7,73	3 286
			4 М					36,67		570,44	7,73	4 410
			ЗТ	чел.-ч	24,3	1,15	434,71242					
			ЗТМ	чел.-ч	1,94	1,25	37,7233					
			Итого по расценке					436,55		8 019,51		
			ФОТ							4 180,95		32 319
		МДС81-НР	Кровли	%	120	0,9	108			4 515,43		34 905
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-	СП Кровли	%	65	0,85	55,25			2 309,97		17 858
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
										14 844,91		114 752

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	16	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			15,556					
			ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расч.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расч.; ТЗ=35; ТЗМ=35) При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ				8,64	40,25	5 409,75	7,73		41 817
			2 ЭМ				2,66	43,75	1 810,33	7,73		13 994
			3 в т.ч. ОТм				0,34	43,75	231,40	7,73		1 789
			ЗТ	чел.-ч	1	40,25	626,129					
			ЗТм	чел.-ч	0,03	43,75	20,41725					
			Итого по расценке			11,30			7 220,08			
			ФОТ						5 641,15			43 606
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108		6 092,44			47 094
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25		3 116,74			24 092
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
17	17	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			79,34	519,80	41 240,93	7,73		318 792
			Всего по позиции						16 429,26			126 997
18	18	ФЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2			15,556					
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ				24,47	1,15	437,75	7,73		3 384
			2 ЭМ				2,63	1,25	51,14	7,73		395
			3 в т.ч. ОТм				0,46	1,25	8,94	7,73		69
			4 М				90,00		1 400,04	7,73		10 822
			ЗТ	чел.-ч	2,8	1,15	50,09032					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,7778					
			Итого по расценке			117,10			1 888,93			
			ФОТ						446,69			3 453
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108		482,43			3 729
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25		246,80			1 908
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
			Всего по позиции						2 618,16			20 238

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	19	ФССЦ-01.2.03.07-0022	Змультис битумная гидроизоляционная	т				-0,70002	2 000,00	-1 400,04	7,73	-10 822
20	20	ФССЦ-01.2.03.05-0005	Праймер SIPLAST	кг				700,02	25,16	17 612,50	7,73	136 145
21	21	ФЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя	100 м2				15,556				
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						134,98	1,15	2 414,71	7,73	18 666
		2 ЭМ						24,64	1,25	479,12	7,73	3 704
		3 в т.ч. ОТМ						3,75	1,25	72,92	7,73	564
		4 М						182,33		2 836,33	7,73	21 925
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						341,95		5 730,16		19 230
		ФОТ								2 487,63		20 768
		МДС81-НР Кровли 33.2004						108		2 686,04		
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-СП Кровли 5536/08 от 18.11.04								1 374,42		10 625
		Прил.1 п.12										
22	22	ФССЦ-12.1.02.03-0164	Всего по позиции Технозласт: ЭКП	м2				1773,38	41,12	9 791,22	7,73	75 688
										72 921,39		563 682
23	23	ФССЦ-12.1.02.03-0165	Технозласт: ЗПП	м2				1804,5	41,12	74 201,04	7,73	573 574
24	24	ФЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м				1,76				
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						325,89	1,15	659,60	7,73	5 099
		2 ЭМ						74,10	1,25	163,02	7,73	1 280
		3 в т.ч. ОТМ						11,33	1,25	24,93	7,73	193
		4 М						462,96		814,81	7,73	6 298
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						862,95		1 637,43		5 292
		ФОТ								684,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12		%	120	0,9	108			739,29		5715
		Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	65	0,85	55,25			378,20		2 924
Всего по позиции												
25	25	ФССЦ- 12.1.02.03- 0164	Техноласт: ЭКП	м2			443,52	41,12		2 754,92		21 296
53	26	ФССЦ- 08.3.05.05- 0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			11,479	45,82		18 237,54	7,73	140 976
Всего по позиции												
26	27	ФЕР12-01-004- 05	Объем=176,6*0,065 Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком Объем=24 / 100 При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м			0,24					
		1 ОТ						479,29	1,15	132,28	7,73	1 023
		2 ЭМ						74,80	1,25	22,44	7,73	173
		3 в т.ч. ОТМ						11,37	1,25	3,41	7,73	26
		4 М						3 302,45		792,59	7,73	6 127
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						3 856,54		947,31		
		ФОТ								135,69		1 049
		МДС81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12		%	120	0,9	108			146,55		1 133
		Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	65	0,85	55,25			74,97		580
Всего по позиции												
27	28	ФССЦ- 08.3.05.05- 0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т			-0,048	11 200,00		1 168,83	7,73	9 036
Техноласт: ЭКП												
29	29	ФССЦ- 12.1.02.03- 0164	Техноласт: ЭКП	м2			45,36	41,12		1 865,20	7,73	14 418
30	30	ФЕР12-01-010- 01	Устройство мелких покрытий (брандуазуры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			0,775					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1	ОТ							829,12	1,15	738,95	7,73	5712
2	ЭМ							21,88	1,25	21,20	7,73	164
3	в т.ч. ОТМ							3,51	1,25	3,40	7,73	26
4	М							6 516,18		5 050,04	7,73	39 037
	ЗТ			чел.-ч	97,2	1,15	86,8295					
	ЗТМ			чел.-ч	0,27	1,25	0,2615625					
Итого по расценке												
	ФОТ							7 367,18		5 810,19		5 738
	МДС81- НР Кровли			%	120	0,9	108			801,74		6 197
33.2004												
Прил.4 п.12												
	Письмо №АП- СП Кровли			%	65	0,85	55,25			410,15		3 170
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
31	31	ФЕР12-01-012- Ограждение кровель, перилами		100 м			2,34			7 022,08		54 280
Объем=234 / 100												
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1	ОТ							52,27	1,15	140,66	7,73	1 087
2	ЭМ							48,51	1,25	141,89	7,73	1 097
3	в т.ч. ОТМ							5,29	1,25	15,47	7,73	120
4	М							19,41		45,42	7,73	351
	ЗТ			чел.-ч	5,9	1,15	15,8769					
	ЗТМ			чел.-ч	0,41	1,25	1,19925					
Итого по расценке												
	ФОТ							120,19		327,97		1 207
	МДС81- НР Кровли			%	120	0,9	108			156,13		1 304
33.2004										168,62		
Прил.4 п.12												
	Письмо №АП- СП Кровли			%	65	0,85	55,25			86,26		667
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
32	32	накладная		шт			78	5 875,00	1,02	60 467,66	7,73	4 506
Кровельное ограждение для плоской кровли в комплекте длиной 3м												
Объем=234/3												
Цена=7050/1,2												
ТЗР МАТ=2% к расх.												
33	33	ФЕРр53-20-1		100 м3			0,0389					467 415
Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Объем=3,89 / 100									
		1 ОТ						4 717,94		183,53	7,73	1 419
		2 ЭМ						3 369,60		131,08	7,73	1 013
		3 в т.ч. ОТМ						526,50		20,48	7,73	158
		4 М						12 485,94		485,70	7,73	3 754
		ЗТ		чел.-ч	583		21,9007					
		ЗТМ		чел.-ч	39		1,5171					
		Итого по расценке						20 573,48		800,31		
		ФОТ								204,01		1 577
		МДС81- НР Стены (ремонтно-строительные)		%	86		86			175,45		1 356
		33.2004										
		Прил.5 п.3										
		Письмо №АП- СП Стены (ремонтно-строительные)		%	70		70			142,81		1 104
		5536/06										
		Прил.2 п.3										
		Всего по позиции								1 118,57		8 646
34	34	ФССЦ- 04.3.01.12-0003	Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3			-0,9336	519,80		-485,29	7,73	-3 751
35	35	ФССЦ- 06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт			1,52488	1 752,60		2 672,50	7,73	20 658
36	36	ФССЦ- 04.3.01.03-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,9336	519,80		485,29	7,73	3 751
57	37	ФЕР61-28-1	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (потолков)	100 м2			0,034					
		Объем=3,4 / 100										
		1 ОТ						209,09		7,11	7,73	55
		2 ЭМ						3,13		0,11	7,73	1
		3 в т.ч. ОТМ						1,35		0,05	7,73	
		4 М						17,63		0,60	7,73	5
		ЗТ		чел.-ч	24,2		0,8228					
		ЗТМ		чел.-ч	0,1		0,0034					
		Итого по расценке						229,85		7,82		
		ФОТ								7,16		55
		МДС81- НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	79		79			5,66		43
		33.2004										
		Прил.5 п.11										
		Письмо №АП- СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	50		50			3,58		28
		5536/06										
		Прил.2 п.11										
		Всего по позиции								17,06		132
58	38	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2			0,132					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Объем=13,2 / 100									
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					589,55	1,15	89,49	7,73	692
			2 ЭМ					85,89	1,25	14,17	7,73	110
			3 в т.ч. ОТМ					50,25	1,25	8,29	7,73	64
			4 М					865,28		114,21	7,73	883
			ЗТ	чел.-ч	65	1,15	9,867					
			ЗТМ	чел.-ч	5,32	1,25	0,8778					
			Итого по расценке									
			ФОТ					1 540,70		217,87		756
			МДС81-НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			92,40		714
			33.2004									
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП-СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			45,71		353
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил.1 п.15									
			Всего по позиции									
59	39	ФЕР15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			0,132			355,98		2752
			Объем=13,2 / 100									
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					289,99	1,15	44,02	7,73	340
			2 ЭМ					6,85	1,25	1,13	7,73	9
			3 в т.ч. ОТМ					1,28	1,25	0,21	7,73	2
			4 М					118,30		15,62	7,73	121
			ЗТ	чел.-ч	32,73	1,15	4,968414					
			ЗТМ	чел.-ч	0,11	1,25	0,01815					
			Итого по расценке									
			ФОТ					415,14		60,77		342
			МДС81-НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			41,80		323
			33.2004									
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП-СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			20,68		160
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил.1 п.15									
			Всего по позиции									
60	40	ФЕР15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2			0,034			123,25		953
			Объем=3,4 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1	ОТ							354,22	1,15	13,85	7,73	107
2	ЭМ							6,85	1,25	0,29	7,73	2
3	в т.ч. ОТМ							1,28	1,25	0,05	7,73	
4	М							123,89		4,22	7,73	33
	ЗТ			чел.-ч	39,98	1,15	1,563218					
	ЗТМ			чел.-ч	0,11	1,25	0,004675					
Итого по расценке												
	ФОТ							485,06		18,36		
										13,90		107
				%	105	0,9	94,5			13,14		101
МДС81-НР Отделочные работы												
33.2004												
Прил.4 п.15												
Письмо №АП-СП Отделочные работы												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции												
61	41	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" Объем=0,00264+0,00075	т			0,00339	30 554,42		103,58	7,73	293
62	42	ФССЦ-14.3.02.01-0113	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ ВД-БИО Объем=0,00396+0,00112	т			0,00508	25 130,00		127,66	7,73	987
37	43	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2			0,535					
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1	ОТ							44,73	1,15	27,52	7,73	213
2	ЭМ							0,97	1,25	0,65	7,73	5
3	в т.ч. ОТМ							0,26	1,25	0,17	7,73	1
4	М							0,18		0,10	7,73	1
	ЗТ			чел.-ч	4,65	1,15	2,8609125					
	ЗТМ			чел.-ч	0,02	1,25	0,013375					
Итого по расценке												
	ФОТ							45,88		28,27		
										27,69		214
				%	105	0,9	94,5			26,17		202
МДС81-НР Отделочные работы												
33.2004												
Прил.4 п.15												
Письмо №АП-СП Отделочные работы												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Итого по позиции												
				%	55	0,85	46,75			12,95		100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
38	44	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	кг			5,51	15,09		67,39		521
39	45	ФЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: упущенная стен	100 м2			0,125			83,15	7,73	643
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					1 055,70	1,15	151,76	7,73	1 173
			2 ЭМ					53,24	1,25	8,32	7,73	64
			3 в т.ч. ОТм					18,96	1,25	2,96	7,73	23
			4 М					4 768,29		596,04	7,73	4 607
			ЗТ	чел.-ч	115	1,15	16,53125					
			ЗТм	чел.-ч	1,44	1,25	0,225					
Итого по расценке								5 877,23		756,12		
			ФОТ							154,72		1 196
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			146,21		1 130
		33.2004										
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75				72,33		559
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.15										
Всего по позиции												
56	46	ФЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (вентшахт)	100 м2			0,41			974,66		7 533
Объем=(18*23) / 100												
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					587,78	1,15	277,14	7,73	2 142
			2 ЭМ					45,09	1,25	23,11	7,73	179
			3 в т.ч. ОТм					21,38	1,25	10,96	7,73	85
			4 М					979,70		401,68	7,73	3 105
			ЗТ	чел.-ч	61,1	1,15	28,80865					
			ЗТм	чел.-ч	2,4	1,25	1,23					
Итого по расценке								1 612,57		701,93		
			ФОТ							288,10		2 227
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			272,25		2 105
		33.2004										
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75				134,69		1 041
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.15										
Всего по позиции												
											1 108,87	8 572

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	47	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2					0,535			
Объем=(12,5+18+23) / 100												
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1	ОТ							120,21	1,15	73,96	7,73	572
2	ЭМ							4,06	1,25	2,72	7,73	21
3	в т.ч. ОТМ							0,70	1,25	0,47	7,73	4
4	М							0,02		0,01	7,73	
ЗТ				чел.-ч	12,94	1,15	7,961335					
ЗТМ				чел.-ч	0,06	1,25	0,040125					
Итого по расценке								124,29		76,69		
ФОТ										74,43		576
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,9	94,5			70,34		544
33.2004												
Прил.4 п.15												
Письмо №АП- СП Отделочные работы				%	55	0,85	46,75			34,80		269
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции												
41	48	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т			0,00738	30 554,42		181,83	7,73	1 406
Объем=0,0138*0,535										225,49		1 743
42	49	ФССЦ-14.3.02.01-0202	Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон средний	т			0,02033	34 286,50		697,04	7,73	5 388
Объем=0,038*0,535												
43	50	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм	шт			16					
При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1	ОТ							26,93	1,15	495,51	7,73	3 830
2	ЭМ							7,11	1,25	142,20	7,73	1 089
3	в т.ч. ОТМ							0,49	1,25	9,80	7,73	76
4	М							8,49		135,84	7,73	1 050
ЗТ				чел.-ч	3,04	1,15	55,936					
ЗТМ				чел.-ч	0,04	1,25	0,8					
Итого по расценке								42,53		773,55		
ФОТ										505,31		3 906
МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние				%	128	0,9	115,2			582,12		4 500
33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- 5536/06 от (губ.отходы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			356,50		2 756
Всего по позиции												
44	51	накладная	Зонт вентиляционный оцинкованный (размер 4800*450) Цена=44400/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			8	37 000,00	1,02	39 058,21	7,73	13 235
45	52	накладная	Зонт вентиляционный оцинкованный (размер 4350*250) Цена=38900/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			8	32 416,67	1,02	34 219,92	7,73	264 520
46	53	ФЕР09-04-012-01 в готовые проемы	Установка металлических дверных блоков При ремонтно-строительных работах(аналогичным технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25	м2			2,8					
		1 ОТ						23,81	1,15	76,67	7,73	593
		2 ЭМ						14,41	1,25	50,44	7,73	390
		3 в т.ч. ОТм						1,97	1,25	6,90	7,73	53
		4 М						25,72		72,02	7,73	557
		ЗТ		чел.-ч	2,4	1,15	7,728					
		ЗТм		чел.-ч	0,17	1,25	0,595					
		Итого по расценке						63,94		199,13		646
		ФОТ								83,57		523
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции 33.2004		%	90	0,9	81			67,69		
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП- 5536/06 от 18.11.04		%	85	0,85	72,25			60,38		467
		Прил.1 п.9										
Всего по позиции												
47	54	ФССЦ- 07.1.01.01-0011	Дверь противопожарная металлическая однополосная ДПМ-01/30, размером 900х1600 мм	шт			2	2 854,56		5 709,12	7,73	2 530
54	55	ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (демонтаж) Объем=1,26 / 100 ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗМ=0,8	100 м2			0,0126					44 131
		1 ОТ						1 029,33	0,8	10,38	7,73	80
		2 ЭМ						1 078,67	0,8	10,87	7,73	84
		3 в т.ч. ОТм						165,68	0,8	1,67	7,73	13
		4 М						1 668,50	0	0,00	7,73	
		ЗТ		чел.-ч	121,67	0,8	1,2284336					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3	3Тм		чел.-ч	12,51	0,8					
			Итого по расценке					3 776,50		21,25		
			ФОТ							12,05		93
			МДС81- НР Деревянные конструкции		%	118	0,9	106,2		12,80		99
		33.2004										
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции		%	63	0,85		53,55		6,45		50
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.10										
			Всего по позиции							40,50		313
55	56	ФЕР09-04-003- 01	Монтаж люка противопожарного	м2		1,226						
			При ремонтно-строительных работах(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						19,03	1,15	26,83	7,73	207
		2 ЭМ						0,44	1,25	0,67	7,73	5
		3 в т.ч. ОТм						0,16	1,25	0,25	7,73	2
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	1,95	1,15	2,749305			2 728,40	7,73	21 091
		ЗТм		чел.-ч	0,01	1,25	0,015325					
		Итого по расценке						2 244,92		2 755,90		
		ФОТ								27,08		209
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции		%	90	0,9	81			21,93		169
		33.2004										
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции		%	85	0,85	72,25			19,57		151
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.9										
			Всего по позиции							2 797,40		21 823
48	57	ФССЦпг-01-01- 01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		5,59		42,98		240,26	7,73	1 857
			Объем=27,94*0,2									
49	58	ФССЦпг-01-01- 01-045	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза		22,35		17,95		401,18	7,73	3 101
			Объем=27,94*0,8									
50	59	ФССЦпг-03-21- 01-020	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 20 км	1 т груза		27,94		15,35		428,88	7,73	3 315
			Объем=0,90188+1670*0,012+3,89*1,8									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Дополнительная перевозка												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Аукционные снижения 0,995												
НДС 20% (только ТЦ)												
ВСЕГО по акту												
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
с учетом положений Постановлением Администрации Смоленской области от 11.03.2020 г. №113 и п.1.4. Договора												
Итого												
НДС 20%												
ВСЕГО по акту с учетом положений Постановлением Администрации Смоленской области от 12.03.2020 г. №113 и п.1.4. Договора: 1555,6 м² * 3686 руб												

Сдал: Генеральный директор ООО «Гармония»

Принял: И.л. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта

на комиссию не явился

Представитель Собственников И.К.Д.



Расценки
соответствуют
смете

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ ДОМОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
Якушова Т.В. ПОДТВЕРЖДАЮ

Зам. Ген. Директора С.М. Артемьев